

Protokół nr VII/2015
z sesji Rady Miejskiej w Ziębicach, która odbyła się dnia 26 marca 2015r.
w sali konferencyjnej Ratusza Miejskiego w Ziębicach

Otwarcie obrad: 14:05

Zakończenie obrad: 16:49

Obecni radni: 13

Nieobecni radni: 1 – pan Stanisław Gruszka

(z dniem 19.03.2015 wygasł mandat radnej B. Pustulki -Zarządzenie Wojewody Dolnośląskiego z dnia 19 marca 2015 r. pod poz. 1249)

Ponadto w sesji uczestniczyli:

- Burmistrz Ziębic – pani Alicja Birą,
- Zastępca Burmistrza – pani Janina Lancel,
- Sekretarz Gminy – pan Artur Pirek,
- radca prawny – pan Dawid Bajsarowicz,
- Sołtysi Gminy Ziębice oraz mieszkańcy.

1. Otwarcie sesji.

Przewodnicząca Rady Miejskiej pani M. Majewska-Stolarek otworzyła obrady VII sesji Rady Miejskiej w Ziębicach. Odsłuchano hymn państwowy. Przewodnicząca Rady przywitała zgromadzonych. Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała zarządzenie nr 96 Wojewody Dolnośląskiego z dnia 19 marca 2015 r. poz. 1249 w sprawie przeprowadzenia wyborów ponownych do Rady Miejskiej w Ziębicach w okręgu wyborczym nr 8, przywołując paragraf 4 niniejszego zarządzenia o wygaśnięciu mandatu radnej RM w Ziębicach pani Beaty Jolanty Pustulki.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodnicząca Rady Miejskiej pani M. Majewska-Stolarek stwierdziła, że w sesji uczestniczy 13 radnych, co na ogólną liczbę 15 radnych stanowi quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych decyzji.

3. Wyznaczenie sekretarza obrad.

Przewodnicząca Rady Miejskiej pani M. Majewska-Stolarek wyznaczyła na sekretarza obrad radnego pana Daniela Kumaszkę.

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Przewodnicząca Rady Miejskiej pani M. Majewska-Stolarek powiedziała, że do protokołu wpłynęły uwagi pani radnej A. Sobków i zostały uwzględnione. Przewodnicząca Rady Miejskiej zarządziła głosowanie nad przyjęciem protokołu. Następnie głos zabrała radna A. Sobków i zapytała czy wpłynęła pisemna odpowiedź pani Burmistrz na pytania zadane na ostatniej Sesji?Dodała również, że odpowiedzi nie udzielono ustnie na VI Sesji RM i powiedziała, że zgodnie z paragrafem 30 Statu Gminy Ziębice powinna ona być udzielona w

terminie dwóch tygodni na piśmie i powinna ona stanowić załącznik do protokołu. Burmistrz Alicja Bira zapytała czy chodzi o sprawę informacji niejawnych? Radna Agata Sobków odpowiedziała, że jej pytania dotyczyły w jaki sposób został wyłoniony pełnomocnik, który reprezentował panią Burmistrz na spotkaniu w Zakładzie Wodociągów i Kanalizacji i kto to jest? Pani Burmistrz odpowiedziała, że ma prawo korzystać z pomocy prawnej i wybór pełnomocnika leży w jej gestii i nie musi się z tego tłumaczyć. Pani Burmistrz Alicja Bira powiedziała, że nie została przygotowana odpowiedź na to pytanie. Następnie Przewodnicząca RM zapytała czy taka odpowiedź zostanie udzielona na piśmie? Pani Burmistrz powiedziała, że odpowie teraz i że reprezentował ją pan radca prawny Tomasz Bajsarowicz z kancelarii prawnej z Olawy i ma z Gminą umowę na obsługę prawną. Następnie radna A. Sobków zapytała o tryb wyłonienia radcy prawnego. Pani Burmistrz odpowiedziała, że ma prawo posiłkować się pomocą prawną i z tego prawa skorzystała. Radna znów zabrała głos i powiedziała, że nie podważa możliwości korzystania z pomocy prawnej natomiast chciałaby dowiedzieć się w jaki trybie został wyłoniony pełnomocnik, który reprezentował p. Burmistrz na Radzie Nadzorczej w ZWiK-u, prosząc tym samym o ponowne udzielenie odpowiedzi. Następnie głos zabrał radca prawny D. Bajsarowicz i powiedział, że było to jednorazowe pełnomocnictwo do reprezentowania, natomiast umowa na kompleksowe świadczenie usług będzie obowiązywać od 1 kwietnia 2015 r. Pani radna zapytała czy *"jest Pan tym pełnomocnikiem o którym rozmawiamy?"* Radca prawny odpowiedział, że nie jest tym pełnomocnikiem tylko był nim jego brat pan Tomasz Bajsarowicz. *"Ja rozumiem, że pan podtrzymuje stanowisko pani Burmistrz i radny takiej odpowiedzi nie musi się domagać?"* zapytała pani radna. Pan radca odpowiedział, że na prośbę pani Burmistrz kancelaria w tym konkretnym dniu świadczyła usługę. Radna A. Sobków zapytała mecenasa czy pani Burmistrz nie musi w trybie paragrafu 30 Statutu Gminy Ziębice na takie pytanie odpowiadać? Pan Radca Prawny powiedział, że pani Burmistrz takiej informacji udzieliła. Następnie radna odpowiedziała, że pani Burmistrz Alicja Bira nie udzieliła takiej odpowiedzi. Po czym Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie nad przyjęciem protokołu z uwagami.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 13 radnych 13 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy 0 głosach „wstrzymujących się” przyjęła protokół nr VI/2015 z 25 lutego 2015 r.

5. Przyjęcie porządku obrad.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 13 radnych 13 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy 0 głosach „wstrzymujących się” przyjęła porządek obrad VII sesji.

6. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie

a) w/s przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ziębice.

Projekt uchwały przeczytała Zastępca Burmistrza pani Janina Lancel.

Głos zabrał przewodniczący komisji budżetowej W. Iskra i powiedział, że na komisji złożono formalny wniosek o możliwość czipowania - znakowania psów i w przyszłości powrotu do opłaty za posiadanie psa. Przewodnicząca RM M. Majewska – Stolarek zapytała o opinię

Przewodniczących komisji Rolnej i Infrastruktury Społecznej i Bezpieczeństwa. Przewodniczący obydwu komisji przyjęli proponowany projekt pozytywnie.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 13 radnych 12 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy 1 głosie „wstrzymującym” radnego K. Lisowskiego podjęła uchwałę nr VII/24/2015 w/s przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ziębice.

b) w/s środków finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli, rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach tej pomocy oraz warunków i sposobu ich przyznawania.

Projekt uchwały odczytał pan Dyrektor GCEiS Andrzej Regner. Następnie głos zabrał radca prawny D. Bajsarowicz i powiedział, że wspomniany projekt ma źle podaną podstawę prawną i ją skorygował. Powiedział również, że uchwała zawiera drobne błędy "kosmetyczne". Po czym dyrektor GCEiS A. Regner powiedział, że konsultował tę uchwałę z radcą prawnym i jest zaskoczony tymi uwagami. Głos zabrała w tej sprawie również pani radna Agata Sobków i zapytała jak to będzie o dzisiaj z opiniami prawniczymi? Czy te uchwały rozpatrywane i procederowane przez Radę Miejską będzie oglądał pan radca prawny Dawid Bajsarowicz? Pani Burmistrz A. Bira odpowiedziała, że ma zastrzeżenia co do uchwał procederowanych przez mecenasa Marka Mandeckiego chociażby z uwagi na to, że dziś jeden projekt uchwały nie został przedstawiony dziś na Sesji mimo, że zawierał pieczęć pana prawnika nie został on wprowadzony gdyż zawierał błędy pod kątem formalno - prawnym i akurat dotyczył dziedziny, w której jestem specjalistą. Przewodnicząca Rady Miejskiej M. Majewska – Stolarek zapytała o opinię komisji Budżetowej, Gospodarczej i Infrastruktury. Przewodniczący Komisji Budżetowej radny pan Waław Iskra zabrał głos i powiedział, że projekt w/w uchwały został oceniony pozytywnie przez komisję Budżetową. Przewodniczący Komisji Infrastruktury pan radny Marek Kuriata również powiedział, że komisja wydała opinię pozytywną o w/w projekcie uchwały. Przewodniczący komisji Gospodarczej pan Józef Kozłowski także przedstawił pozytywne stanowisko.

Przewodnicząca Rady Miejskiej zarządziła głosowanie nad projektem uchwały. Rada Miejska w Ziębicach w obecności 13 radnych 13 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę nr VII/25/2015 w/s środków finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli, rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach tej pomocy oraz warunków i sposobu ich przyznawania.

c) w/s utworzenia odrębnych obwodów głosowania dla przeprowadzenia głosowania w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 10 maja 2015 r.

Projekt uchwały odczytała pani Burmistrz Alicja Bira.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 13 radnych 13 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy 0 głosach „wstrzymującym się” podjęła uchwałę nr VII/26/2015 w/s utworzenia odrębnych obwodów głosowania dla przeprowadzenia głosowania w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 10 maja 2015 r.

d)w/s zmiany siedziby obwodowej komisji wyborczej.

Projekt uchwały odczytała pani Burmistrz Alicja Bira.

Głos zabrała radna A. Sobków i zapytała czy o planowanej zmianie siedziby OKW z Krzelkowa do Czerńcyc zostali poinformowani Sołtysi wsi Lipa i Krzelków? Pani Burmistrz odpowiedziała, że radni na komisji powinni wyrazić swoje stanowisko co do tej zmiany. Pani radna powiedziała, że nastąpiło małe nie "rozumienie" i chciałyby wiedzieć czy ta planowana zmiana siedziby obwodowej komisji wyborczej była konsultowana z mieszkańcami Krzelkowa i Lipy nim zgłoszą. Następnie pani Burmistrz A. Bira zwróciła się do mecenasa D. Bajsarowicza z pytaniem kto powinien zająć stanowisko w tej sprawie? Pan mecenas odpowiedział, że do końca nie zna tej sprawy i to pytanie nie powinno być kierowane do niego. Pani Burmistrz dopowiedziała, że to stanowisko powinna wyrazić Rada Miejska i poprosiła o wyjaśnienie tej kwestii pana Wacława Iskrę (radny ze wsi Czerńcycy). Pan Radny W. Iskra odpowiedział, że kiedyś lokal wyborczy znajdował się w Czerńcycach, a następnie kiedy świetlica wiejska była w złym stanie technicznym został przeniesiony do Krzelkowa. Świetlica Wiejska w Czerńcycach została wyremontowana i przystosowana do osób niepełnosprawnych. Powiedział, że tej kwestii nie konsultowano z Sołtysem Lipy ani Krzelkowa ponieważ we wspomnianym przeniesieniu z mieszkańcami Czerńcycy też nie konsultowano tej sprawy. Głos zabrał także Sołtys wsi Krzelków pan Tomasz Wolanin i powiedział, że wypadałoby poinformować mieszkańców o takiej zmianie. Poprosił tym samym, szanowną Radę o odłożenie tej sprawy na niedaleką przyszłość.

O godzinie 14:50 na Sesję przyszedł radny Stanisław Gruszka.

Obecni radni: 14

Nieobecni radni: 0

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 14 radnych 3 głosami „za” (D. Kumaszka, M. Majewska – Stolarek i W. Iskra), 2 głosami „przeciw”(A. Sobków, St. Gruszka) i przy 9 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę nr VII/27/2015 w/s zmiany siedziby obwodowej komisji wyborczej.

e) w/s powołania doraźnej komisji Rady Miejskiej w Ziębicach, do opracowania zmian w Statucie Gminy Ziębice.

Projekt uchwały odczytał radny Daniel Kumaszka.

Głos zabrała radna A. Sobków i zapytała w jaki sposób zostanie zgodnie z zapisem w proj. tej uchwały udzielona niezbędna pomoc formalno - prawna? Pani Burmistrz odpowiedziała, że im więcej będzie sugestii radnych co w statucie zmienić bądź ująć tym bardziej usprawni to pracę Rady. Powiedziała, że ten dokument powinien być rzetelnie zrobiony. Radna A. Sobków odpowiedziała, że to nie ona w poprzedniej kadencji scedowała proceder zmiany statutu gminy Ziębice na Burmistrza tylko ówcześni radni Janina Lancel i Eligiusz Rozenbajger. Głos zabrał także radny K. Lisowski i powiedział, że jest on w komisji powołanej do opracowania zmian w/s Statutu i wg niego członkiem komisji doraźnej powinien być również radca prawny, który udzieli niezbędnych informacji w zakresie formalno - prawnym. Po czym głos zabrała pani Zastępca Burmistrza Janina Lancel i powiedziała, że radca prawny nie może być członkiem tej komisji tylko radni. Powiedziała także, że Sekretarz i radca prawny pomogą w/s opracowania zmian w Statucie, a opinia radnych jest jak najbardziej wskazana w tym zakresie i rada wie na czym polega praca w gminie. Radca prawny D. Bajsarowicz zabrał głos i powiedział, że zaoferuje również swoją pomoc.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 14 radnych 11 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy 3 głosach „wstrzymujących się” (K. Lisowski, W. Iskra, M. Zajac) podjęła uchwałę nr VII/28/2015 w/s powołania doraźnej komisji Rady Miejskiej w Ziębicach, do opracowania zmian w Statucie Gminy Ziębice.

f) w/s szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.

Projekt uchwały odczytała pani Kierownik MGOPS w Ziębicach Elżbieta Tarapacka. Przewodnicząca RM M. Majewska – Stolarek zapytała o opinię Przewodniczącego komisji Infrastruktury Społecznej i Bezpieczeństwa. Przewodniczący komisji pan radny M. Kuriata wydał opinię pozytywną o przedstawionym projekcie uchwały.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 14 radnych 14 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy 0 głosach „wstrzymującym się” podjęła uchwałę nr VII/29/2015 w/s szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.

g) w/s zmiany uchwały nr XLIII/294, Rady Miejskiej w Ziębicach z dnia 19 grudnia 2013 r. w przedmiocie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wybranych obszarów położonych w południowej części miasta Ziębice.

Projekt uchwały odczytał pan Naczelnik Wydziału Budownictwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Urzędu Miejskiego w Ziębicach pan Maciej Górecki. Przewodnicząca Rady Miejskiej M. Majewska – Stolarek zapytała o opinię komisji Gospodarczej. Przewodniczący komisji Gospodarczej pan Józef Kozłowski przedstawił pozytywne stanowisko o w/w projekcie uchwały.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 14 radnych 14 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę nr VII/30/2015 w/s zmiany uchwały nr XLIII/294 Rady Miejskiej w Ziębicach z dnia 19 grudnia 2013 r. w przedmiocie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wybranych obszarów położonych w południowej części miasta Ziębice.

h) w/s przystąpienia do zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Ziębice w granicach obrębu miejscowości Lubnów.

Projekt uchwały odczytał pan Naczelnik Wydziału Budownictwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Urzędu Miejskiego w Ziębicach pan Maciej Górecki. Przewodnicząca Rady Miejskiej M. Majewska – Stolarek zapytała o opinię Przewodniczącego komisji Gospodarczej. Przewodniczący J. Kozłowski wydał opinię pozytywną o przedstawionym projekcie uchwały.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 14 radnych 13 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy 1 głosie „wstrzymującym się”(radny A. Piekarski) podjęła uchwałę nr VII/31/2015 w/s przystąpienia do zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Ziębice w granicach obrębu miejscowości Lubnów.

i)w/s zmian w budżecie Gminy Ziębice na rok 2015

Projekt uchwały przeczytała Zastępca Burmistrza pani Janina Lancel.

Radna A. Sobków zapytała co w tej uchwale oznaczają „*male urzãdzenia architektury miejskiej*”? Zastępca Burmistrza pani J. Lancel odpowiedziała, że są to kosze na śmieci, które będą zakupione na teren miasta Ziębice. Radna A. Sobków dopytała, czy dobrze rozumie, że zebranie wiejskie, które odbyło się w Ziębicach przeznacza ponad 21 tys zł na zakup koszy na śmieci, na teren sołectwa czyli w mieście Ziębice. Pani Burmistrz odpowiedziała, że tak

właśnie zdecydowało zebranie. Radna zapytała ilu rolników zdecydowało o takim wydatku na tym zebraniu? Pani Burmistrz Alicja Bira odpowiedziała, że 15 osób. Radna dodała, że nie rozumie dlaczego wydatek na kosze na śmieci jest z funduszu sołeckiego Ziębic jak można skorzystać z innych środków. Pani Zastępca Burmistrza odpowiedziała, że taka była wola zebrania wiejskiego. Radna dodała, że z wolą zebrania wiejskiego nie dyskutuje tylko wyraża swoje zdziwienie, że pieniądze przeznacza się na zakup śmietników. Przewodnicząca Rady Miejskiej M. Majewska – Stolarek zapytała o opinię komisji Budżetowej. Przewodniczący komisji Wacław Iskra powiedział, że na posiedzeniu komisji kiedy rozpatrywano ten projekt uchwały nie było do niego załącznika w postaci Protokołu z zebrania wiejskiego Ziębic. Powiedział, że załącznik dostał w dniu dzisiejszym i komisja wydała opinię pozytywną. Następnie głos zabrał Prezes Gminnej Spółki Wodnej (również Sołtys wsi Niedźwiedź) pan Robert Szwarz i powiedział, że ubolewa nad tym, że z funduszu sołeckiego Ziębic zrezygnowano z czyszczenia rowów na korzyść zakupu koszy na śmieci. Pani Zastępca Burmistrza Janina Lacel powiedziała aby nie martwić się o rowy z terenu Ziębic i gminy, gdyż jest kilku bezrobotnych którzy będą zatrudnieni do ich oczyszczania. Rada Miejska w Ziębicach w obecności 14 radnych 11 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy 3 głosach „wstrzymujących się” (A. Piekarski, St. Gruszką, A. Sobków) podjęła uchwałę nr VII/32/2015 w/s zmian w budżecie Gminy Ziębice na rok 2015.

7. Informacja Burmistrza o pracy między sesjami oraz z wykonania uchwał Rady Miejskiej w Ziębicach.

Pani Burmistrz Alicja Bira odczytała informację o pracy burmistrza między Sesjami, która stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

8. Wnioski i zapytania

Pan radny Marek Kuriata zapytał o rozbieżności w projekcie ze stanem faktycznym budowy palcu zabaw na terenie boiska byłego Liceum Ogólnokształcącego oraz zwrócił się z prośbą o zamontowanie kosza na śmieci na tym terenie. Pani Burmistrz odpowiedziała, że jest zdziwiona tym projektem i etapowaniem tego zadania. Projekt ten została złożony w UMWD i opiewał na kwotę ponad 29 tys zł na zakup urządzeń. Pani Burmistrz powiedziała również, że jadąc do pracy któregoś dnia zobaczyła, że są tam wykonywane dalsze prace. Okazało się, że została podpisana umowa na zagospodarowanie tego placu również na kwotę blisko 30 tys zł (jeszcze za poprzedniej kadencji wcześniejszego Burmistrza). Pani Burmistrz dodała, że nikt jej o tym nie poinformował nawet pani Jolanta Janik, która zajmowała się tym projektem. Powiedziała także o tym, że w dniu 30 marca jest planowana kontrola z Urzędu Marszałkowskiego w zakresie zgodności tego projektu ze stanem faktycznym i dopiero po kontroli będzie można wyciągnąć dalsze wnioski. Głos zabrała radna A. Sobków i zapytała o to ilu audytorów jest zatrudnionych w Urzędzie, jakie audyty czy kontrole będą przeprowadzane oraz kto jest pełnomocnikiem informacji niejawnych, od kiedy został zatrudniony i w jakiej procedurze? Pani Burmistrz Alicja Bira powiedziała, że audytorem jest pan Mariusz Więch i na chwilę obecną kontroluje on sprawy przed zapowiedzianą kontrolą z Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu aby wykazać czy wszystko jest prowadzone należycie i czy nie ma żadnych błędów. Pani Burmistrz powiedziała, że została podpisana umowa zlecenie z panem Henrykiem Jabłońskim na pełnienie funkcji pełnomocnika informacji niejawnych nim zostanie wdrożony na to stanowisko pracownik UM w Ziębicach pan Ireneusz Szuszkiewicz. Dodała, że na chwilę obecną są prostowane błędy wcześniejszego

pełnomocnika pana Eugeniusza Kamińskiego. Radna Agata Sobków zapytała w jakiej procedurze został zatrudniony pan audytor i pełnomocnik informacji niejawnych? Pani Burmistrz odpowiedziała, że bardzo ciężko jest znaleźć osobę odpowiednimi uprawnieniami w zakresie pełnienia funkcji pełnomocnika ds. informacji niejawnych i zatrudnienie tej osoby jaki i pana audytora odbyło się „zgodnie z literą prawa”. Pani radna zapytała o skład Rady Nadzorczej Zuk-u sp. z o.o. ? Burmistrz A. Bira odpowiedziała, że zmienił się skład tej Rady gdyż zrezygnował z niej pan Robert Sarna oraz pan Marek Mandecki gdyż zgodnie z prawem nie może on być w dwóch Radach Nadzorczych z prawie 100% udziałem Gminy Ziębice. Pani radna A. Sobków poprosiła o podanie nazwisk nowych członków Rady Nadzorczej Zuk sp. z o.o. na piśmie. Następnie głos zabrał radny Zygmunt Kuriata i zapytał o sprawę przyłączy kanalizacji. Burmistrz Alicja Bira odpowiedziała, że jest w stałym kontakcie z Prezesem Zakładów Wodociągów i Kanalizacji sp. zo.o. I na bieżąco jest monitorowana sprawa przyłączy. W interesie gminy jest dokończenie tego zadania, które zostało po poprzedniku. Pani Zastępca Burmistrza dodała, że najtrudniejsza sytuacja jest w Ziębicach. Powiedziała, że zostały wysłane pisma do mieszkańców z prośbą o przyłączenie i spotykamy się z mieszkańcami i prosimy ich o przyłączenie. Sprawa jest naprawdę bardzo poważna. Radny J. Koprowski zapytał o zadłużenie spółki Zuk w Zakładzie Gospodarowania Odpadami w Gaci Oławskiej? Pani Burmistrz odpowiedziała, że zdziwieniem było gdy dowiedziała się o zadłużeniu na kwotę 300 000 zł i dodała, że pierwsza transza pieniędzy już poszła na spłatę. Gmina Ziębice płaciła faktury za składowane odpady spółce Zuk natomiast te pieniądze nie były dalej przelewane tylko wydatkowano je na coś innego i stąd powstało to zadłużenie. Prezes Gaci poszedł gminie Ziębice na tzw. rękę gdyż pozwolił te zadłużenia rozłożyć na raty. Natomiast po audycie okaże się w jakiej kondycji jest ta spółka. Radna A. Sobków zapytała ponownie o to czy Rada Nadzorcza konsultowała z panią Burmistrz odwołanie byłego prezesa G. Cisowskiego oraz czy przedstawiono powody z których został on odwołany? Pani Burmistrz odpowiedziała, że konsultowano z nią odwołanie ówczesnego Prezesa. Natomiast powołanie i odwołanie Prezesa leży w gestii właśnie Rady Nadzorczej. Radna A. Sobków zapytała o zatrudnienie nowego Prezesa pana Jacka Szpunta, a mianowicie co zadecydowało o wyborze jego kandydatury na to stanowisko bez procedury konkursowej? Następnie pani Burmistrz odpowiedziała pytaniem, dlaczego Rada Nadzorcza w 2013 r nie zrobiła niczego aby właściwie sprawować nadzór właścicielski nad spółką? Pani radna odpowiedziała, że to pytanie nie powinno być skierowane do niej. Burmistrz A. Bira poprosiła o pytanie leżące w gestii radnego, a nie Rady Nadzorczej. Radna A. Sobków powiedziała, że gmina to Burmistrz i Radni i że ma prawo o to zapytać. Burmistrz A. Bira obiecała, że po audycie tej spółki przekaże wszystkie informacje dotyczące dalszego funkcjonowania i jej stanu rzeczywistego. Pani radna zwróciła się do pani Przewodniczącej RM w Ziębicach i powiedziała, że na ostatniej Sesji prosiła o spotkanie z nowym Prezesem Zuk sp. z o.o. i nie wie z jakich przyczyn do niego nie doszło. Zapytała o to czy jest prawdą, że pracownicy tej spółki nie otrzymują wynagrodzenia na czas? Burmistrz A. Bira odpowiedziała, że nic jej na ten temat nie wiadomo. Następne pytanie pani radnej dotyczyło kwestii płacenia zobowiązań Zuk-u wobec gminy Ziębice? Burmistrz Alicja Bira odpowiedziała, że nie będzie udzielać odpowiedzi pani radnej na tę „przepytankę”. Pani Burmistrz powiedziała, że po audycie zostanie zorganizowane spotkanie z nowym Prezesem w celu wyjaśniania wszystkich wątpliwości. Pani Burmistrz zwróciła się do Przewodniczącej RM z prośbą o wprowadzenie do przyszłej Sesji RM punktu, w którym będzie mógł zabrać

udział pan Prezes Jacek Szpunt. Pani radna A. Sobków powiedziała, że pytania sformułuje na piśmie adresowanym do pani Burmistrz z prośbą o odpowiedź na nie. Dodała, że ma prawo pytać jako radna o to. Przewodnicząca RM M. Majewska – Stolarek dodała, że pani Burmistrz Alicja Bira nie jest winna temu, że w spółkach naszego miasta dzieje się źle piastując swoje stanowisko zaledwie od 4 miesięcy. Radna A. Sobków zapytała panią Zastępcę Burmistrza Ziębic Janinę Lacel o wybory sołtysa wsi Biernacie gdyż wg niej nie zachowano formy wyborów zgodnie z Statutem Sołectwa. Pani Zastępca Burmistrza odpowiedziała, że zebranie wyborcze prowadził Przewodniczący Zebrania z należytą starannością i nie dopuszczono się do jakiegokolwiek znieważenia punktu Statutu. Pani radna zapytała dlaczego w przypadku tego samego wyniku przez obydwu kandydatów nie powtórzono wyborów 30 min później powołując się na paragraf 22 Statu wsi Biernacie, tym samym go przywołując. Zastępca Burmistrza Janina Lacel powiedziała, że w paragrafie 10 tego Statutu zastosowano właśnie ten przepis na wyborach i poprosiła o jego odczytanie. Zgodnie z tym paragrafem zebranie wiejskie może się odbyć po upływie 30 minut, z naciskiem na słowo „może”. Dodała, że Przewodniczący zebrania zgodnie w wolą i wnioskami mieszkańców postanowił przeniesienie tych wyborów na inny dzień. Pani Zastępca powiedziała, że nie zauważyła żadnych uchybień w tych wyborach. Pani radna powiedziała, że w takim razie procedura jest „wadliwa”. Natomiast sprawa i zarządzenie ponownych wyborów powinny przejść przez Radę Miejską w Ziębicach. Pani Zastępca Burmistrza powiedziała, że wybory odbyły się prawidłowo w jej ocenie. Radna A. Sobków powiedziała, że nie podoba jej się to, że ponowny dzień wyborów przełożono na piątek gdzie terazniejszy sołtys i kandydat na Sołtysa wozi swoje niepełnosprawne dziecko na rehabilitację o czym informował panią Burmistrz pismem. Poprosiła również o sprawdzenie właściwego zastosowania poprzedniej procedury w pierwszym terminie wyborów. Głos zabrał sołtys Biernacie T. Dudala i powiedział, że ludzie już sami zdecydują kogo wybiorą i żeby już tej sprawy nie roztrząsać. Radny M. Zając zwrócił się do pani Burmistrz z prośbą aby w przyszłości byłoby lepiej gdyby jednak Radni mogli zadecydować o ponownym terminie wyborów, żeby nie robić żadnego konfliktu. Pani Burmistrz A. Bira powiedziała, że ciężko było ustalić ponowny termin z obydwoma kandydatami, gdyż trwało to aż miesiąc.

10. Zamknięcie sesji.

Przewodnicząca Rady Miejskiej pani M. Majewska-Stolarek zamknęła obrady VII sesji Rady Miejskiej w Ziębicach.

Na tym protokół zakończono.

Przewodnicząca Rady Miejskiej: Małgorzata
Majewska-Stolarek

PRZEWODNICZĄCA
Rady Miejskiej w Ziębicach
M. Stolarek
.....
mgr Małgorzata Majewska-Stolarek.....

Sekretarz obrad: Daniel Kumaszk

Protokolant: Katarzyna Bednarz

.....
Podinspektor ds. obsługi
Biura Rady Miejskiej
Katarzyna Bednarz
.....